
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
74. РЕШЕЊЕ 

O ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

HATÁROZAT 
A HELYI KÖZÖSSÉGEK TANÁCSAI MEGVÁLASZTÁSÁT LEBONYOLÍTÓ VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG 
KINEVEZÉSÉRŐL……………………………………………………………………………………………...…………3 
 

75./ РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ДРУГОСТЕПЕНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

HATÁROZAT  
A MÁSODFOKÚ VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG KINEVEZÉSÉRŐL………………………………………………….5 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIV             15.07.2021.     БРОЈ 20. 

LIV. ÉVFOLYAM                        2021.07.15.                20. SZÁM 



 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 20/2021 

Деловодни број: 034-20/2021-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 20/2021 szám 

Iktatószám: 034-20/2021-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

20. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

15.07.2021. 

2021.07.15. 

 
 

       74. 

На основу члана 32. тачка 6) Закона о локалној 
самоурави („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана  44. 
тачка 7. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада”, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), и 
члана 25. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Ада („Службени лист општине Ада“, бр. 
31/2019 и 35/2020), 
 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
15.07.2021. године  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  
ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
Члан 1. 

Именују се председник, заменик председника, 
чланови и заменици чланова Изборне комисије за 
спровођење избора за савете месних заједница и то: 

 
 

- На предлог одборничке групе „АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“ 

 
1. Заменик Председника: РУШАК ХАЈНАЛКА из 

Аде, као представник 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ.; 

2. Заменик члана: ПОПОВ МИРКО из Аде, као 
представник АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.; 

3. Члан: КИШ БИЧКЕИ НОРБЕРТ из Утрине, као 
представник АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ 

4. Заменик члана: ВУКОЈЕВИЋ НЕНАД из Мола, 
као представник ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС); 

5. Члан: БОГДАНА МОРОВИЋ из Мола, као 
представник ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС); 

6. Члан: ВИЛАГОШ КОРНЕЛ из Аде, као 
представник АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ 

 
- На предлог одборничке групе „САВЕЗА 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН 
ПАСТОР“ 

 
1. Председник ВАЊА ГАВРИЛОВИЋ из Аде, као 

представник „САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР“ 

2. Члан: УГРНОВ СИЛВИА из Мола, као 
представник САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР; 

3.   Заменик члана: ВАРГА ЛИВИА из Аде, као 
представник САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР; 
 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007, 83/2014–m.törv., 101/2016-m.törv. 
és 47/2018. számok) 32. szakaszának 6) pontja,  
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 44. 
szakaszának 7. pontja, valamint a határozat a helyi 
közösségekről Ada község területén (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 31/2019. és 35/2020. számok) 25. 
szakasza alapján,  
Ada Község Képviselő-testülete, a 2021.07.15-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG A HELYI KÖZÖSSÉG 

TANÁCSA MEGVÁLASZTÁSÁNAK 
LEFOLYTATÁSÁRA KINEVEZÉSÉRŐL 

 
1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete kinevezi a 
Választási Bizottság a Helyi Közösség Tanácsa 
Megválasztásának Lefolytatására elnökét, 
elnökhelyettesét, tagjait és tagjai helyetteseit, éspedig: 

 

- Az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU 
képviselői csoport javaslatára: 

 
1. Elnökhelyettes: RUSÁK HAJNALKA, adai 

lakos, mint az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA 
NAŠU DECU képviselője; 

2. Taghelyettes: POPOV MIRKO, adai lakos, mint 
az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU 
képviselője; 

3. Tag: KIS BICSKEI NORBERT, törökfalui lakos, 
mint az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU 
DECU képviselője; 

4. Taghelyettes: VUKOJEVIĆ NENAD, moholi 
lakos, mint az IVICA DAČIĆ - SZERB 
SZOCIALISTA PÁRT (SPS) képviselője; 
 

5. Tag: MOROVIĆ BOGDANA, moholi lakos, mint 
az IVICA DAČIĆ - SZERB SZOCIALISTA 
PÁRT (SPS) képviselője; 

 
6. Tag: VILÁGOS KORNÉL, adai lakos, mint az 

ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU 
képviselője; 

 

- A  VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - 
PÁSZTOR ISTVÁN képviselői csoport 

javaslatára: 
 

1. Elnök GAVRILOVIĆ VANJA, adai lakos, mint a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - 
PÁSZTOR ISTVÁN képviselője; 

2. Tag: UGRNOV SZILVIA, moholi lakos, mint a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - 
PÁSZTOR ISTVÁN képviselője; 

3.   Taghelyettes: VARGA LÍVIA, adai lakos, mint a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - 
PÁSZTOR ISTVÁN képviselője; 



4. страна/oldal 

20. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

15.07.2021. 

2021.07.15. 
 

4.  Заменик члана: ШОТИ ЕРНЕ из Аде, као 
представник САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР; 

 
Члан 2. 

Именују се за секретара и заменика секретара 
Изборне комисије за спровођење избора за савете 
месних заједница и то: 

 
- за секретара Изборне комисије ЗВЕКИЋ СНЕЖАНА, 
дипл. правник из Мола; 
- за заменика секретара Изборне комисије МОРОВИЋ 
ДУШИЦА, дипл. правник из Мола. 
 

Секретар, односно заменик секретара 
учествују у раду Комисије без права одлучивања. 

 
Члан 3. 

Председник, чланови и Секретар Комисије, као 
и њихови заменици именују се за мандатни период од 
4 године. 

 
Члан 4. 

Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 

Образложење: 
Чланом 23. став 1. Одлуке о месним 

заједницама (у даљем тексту: Одлука) је прописано 
да изборе за чланове Савета месне заједнице 
спроводе: Изборна комисија за спровођење избора за 
чланове Савета месних заједница, бирачка комисија и 
Другостепена изборна комисија. 

 
Чланом 25. Одлуке је прописано да Изборну 

комисију чине председник и четири члана које именује 
Скупштина општине, на предлог одборничких група у 
Скупштини општине, сразмерно броју одборника. 

 
Састав Изборне комисије мора да одражава 

политичку структуру скупштине у погледу одборничких 
група и коалиција. 
 

Ниједна политичка странка или коалиција не 
може имати више од половине чланова Изборне 
комисије.  

Изборна комисија има секретара кога именује 
Скупштина општине и који учествује у раду Изборне 
комисије без права одлучивања.  
 

Председник, чланови и секретар Изборне 
комисије имају заменике. Чланови Изборне комисије 
именују се на период од 4 године.  

 
За секретара и заменика секретара Изборне 

комисије именују се лица која имају стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању 
од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету, са најмање три година 

4.  Taghelyettes: SÓTI ERNŐ, adai lakos, mint a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - 
PÁSZTOR ISTVÁN képviselője; 

 
2. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete kinevezi a 
Választási Bizottság a Helyi Közösség Tanácsa 
Megválasztásának Lefolytatására titkárát és 
titkárhelyettesét, éspedig: 
- a Választási Bizottság titkárává ZVEKIĆ SNEŽANA, 
okleveles jogász, moholi lakost; 
- a Választási Bizottság titkárhelyettesévé MOROVIĆ 
DUŠICA, okleveles jogász, moholi lakost. 
 

A titkár, illetve a titkárhelyettes részt vesz a 
Választási Bizottság munkájában, döntéshozatali jog 
nélkül. 

3. szakasz 
            A Választási Bizottság elnökét, tagjait és titkárát, 
valamint azok helyetteseit négy éves megbízatási 
időszakra szólóan nevezik ki. 

4. szakasz 
 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 

Indoklás: 
A rendelet a helyi közösségekről Ada község 

területén (a további szövegben: Rendelet)  23. szakasz 
1. bekezdése előírja, hogy a   helyi közösség tanácsi 
választásokat a Választási Bizottság a Helyi Közösség 
Tanácsa Megválasztásának Lefolytatására, a 
szavazatszedő bizottságok és a Másodfokú Választási 
Bizottság bonyolítják le.  

A Rendelet 25. szakasza előírja, hogy a 
Választási Bizottságot az elnök és négy tag alkotják, 
akiket a Községi Képviselő-testület nevez ki, a Községi 
Képviselő-testület képviselői csoportjai javaslatára, a 
képviselők számának arányában. 

A Választási Bizottság összetételének tükröznie 
kell a képviselő-testület politikai struktúráját a képviselői 
csoportok és a koalíciók tekintetében. 
 

Egyetlen politikai pártnak vagy koalíciónak sem 
lehet többsége a Választási Bizottság tagságában.  

 
A Választási Bizottságnak van titkára, akit a 

Községi Képviselő-testület nevez ki, és aki a részt vesz 
a Választási Bizottság munkájában, döntéshozatali jog 
nélkül.  

A Választási Bizottság elnökének, tagjainak és 
titkárának helyetteseik vannak. A Választási Bizottság 
tagjait négy éves megbízatási időszakra szólóan 
nevezik ki.  

A Választási Bizottság titkárának tisztségére az 
a személy nevezhető ki, aki felsőoktatását a 
jogtudományok tudományágban, legalább 240 
kreditpont tartamban, négyéves alapképzésen,  
mesterképzésen, mesterképzési szaktanulmányokon, 
akadémiai szaktanulmányokon, szakképzési 
szaktanulmányokon, illetve legalább négyéves 
alapképzésen, vagy egyetemi szaktanulmányokon 
végezte, és legalább hároméves munkatapasztalattal 
rendelkezik a szakmában.   



5. страна/oldal 

20. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

15.07.2021. 

2021.07.15. 

 

радног искуства у струци.  
Чланови Изборне комисије и њихови заменици 

могу бити грађани који имају изборно право, као и 
пребивалиште на територији Општине.  
 

Имајући у виду одредбу члана 25. Одлуке која 
прописује да Изборну комисију именује скупштина 
општине јединице локалне самоуправе,  на предлог 
одборничких група у Скупштини општине, сразмерно 
броју одборника, напред наведене формиране 
одборничке групе предложиле су у састав Изборне 
комисије два члана од стране САВЕЗА 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР, два 
члана од стране АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ 
ДЕЦУ., једног члана од стране ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), два 
заменика члана од стране АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ., два заменика члана од стране САВЕЗА 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР, једног 
заменика члана од стране ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС). 

 
На основу напред изнетог Скупштина општине 

Ада донела је решење као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења допуштена је жалба Управном суду у року од 
24 часа од његовог доношења. 
 

Решење је донето дана 15. јула 2021. године у 
19.08 часова. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                         
Број:013-1/2021-01                  ПРЕДСЕДНИК СО АДА                                                                                                                                                    
Ада, 15.07.2021.године                Тобиаш Јожеф с.р.   

 
A Választási Bizottság tagjai és helyetteseik 

azok a polgárok lehetnek, akik választójoggal és 
lakóhellyel rendelkeznek a Község területén.  
 

Figyelembe véve a Rendelet 25. szakaszának 
rendelkezését, amely előírja, hogy a Választási 
Bizottságot a Községi Képviselő-testület nevez ki, a 
Községi Képviselő-testület képviselői csoportjai 
javaslatára, a képviselők számának arányában, a 
fentiekben feltüntetett megalakított képviselői csoportok 
a Választási Bizottság összetételét az alábbiak szerint 
javasolták két tag a VAJDASÁGI MAGYAR 
SZÖVETSÉG - PÁSZTOR ISTVÁN részéről, két tag az 
ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU részéről, egy 
tag az IVICA DAČIĆ - SZERB SZOCIALISTA PÁRT 
(SPS) részéről, két taghelyettes az ALEKSANDAR 
VUČIĆ - ZA NAŠU DECU részéről, két taghelyettes a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - PÁSZTOR 
ISTVÁN részéről, egy taghelyettes az IVICA DAČIĆ - 
SZERB SZOCIALISTA PÁRT (SPS) részéről. 

 
A fentiek alapján Ada Község Képviselő-

testülete meghozta a kimondórész szerinti határozatot. 
 
JOGORVOSLAT: A jelen határozattal szemben a 
Közigazgatási Bíróságon fellebbezés nyújtható be a 
meghozatalától számított 24 órán belül. 
 

A határozat 2021. július 15-én 19.08 órakor lett 
meghozva. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                          
Szám: 013-1/2021-01                         Tóbiás József s.k. 
 Ada, 2021.07.15.                               ADA KKT ELNÖKE 

 
 

75. 

На основу члана 32. тачка 6) Закона о локалној 
самоурави („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана  44. 
тачка 7. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада”, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), и 
члана 32. став 2. и члана 33. Одлуке о месним 
заједницама на територији општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, бр. 31/2019 и 35/2020), 
 
 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
15.07.2021. године  доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ДРУГОСТЕПЕНЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ  
 

Члан 1. 
Именују се председник и чланови 

Другостепене изборне комисије и то: 
 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007, 83/2014–m.törv., 101/2016-m.törv. 
és 47/2018. számok) 32. szakaszának 6) pontja,  
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 44. 
szakasza 7. pontja, valamint a határozat a helyi 
közösségekről Ada község területén (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 31/2019. és 35/2020. számok) 32. 
szakaszának 2. bekezdése és 33. szakasza alapján,  
 
Ada Község Képviselő-testülete, a 2021.07.15-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A MÁSODFOKÚ VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
Ada Község Képviselő-testülete kinevezi 

Másodfokú Választási Bizottság elnökét és tagjait, 
éspedig: 



6. страна/oldal 

20. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

15.07.2021. 

2021.07.15. 
 

На предлог одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ЗА НАШУ ДЕЦУ“ 
 

1. Председник: МАРТИНА АНУШИЋ 
дипломирани правник из Аде, као представник 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ.; 

2. Члан: ПЕЋА НЕШОВАНОВИЋ из Аде, као 
представник ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС); 
 

На предлог одборничке групе „САВЕЗА 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР“ 
 

1.  Члан: РИГО ФЛОРИАН из Мола, као 
представник САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА - ИШТВАН ПАСТОР; 

 
Члан 2. 

За секретара Другостепене изборне комисије 
се именује ВАШТАГ РОБЕРТ дипломирани правник 
из Аде. 
 

Секретар учествује у раду Комисије без права 
одлучивања. 

 
Члан 3. 

Председник, чланови и секретар Комисије 
именују се за мандатни период од 4 године. 

 
Члан 4. 

Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 

 
Образложење: 

 
Чланом 23. став 1. Одлуке о месним 

заједницама (у даљем тексту: Одлука) је прописано 
да изборе за чланове Савета месне заједнице 
спроводе: Изборна комисија за спровођење избора за 
чланове Савета месних заједница, бирачка комисија и 
Другостепена изборна комисија. 

 
Чланом 32. став 2. Одлуке је прописано да 

Другостепену изборну комисију образује Скупштина 
општине.  

 
Другостепена изборна комисија има секретара 

кога именује Скупштина општине и који учествује у 
раду Другостепене изборне комисије без права 
одлучивања.  
 

Чланови Изборне комисије и секретар именују 
се на период од 4 године.  

 
За председника и секретара Другостепене 

изборне комисије именују се лица која имају стечено 
високо образовање из научне области правне науке 
на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, 

Az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU képviselői 
csoport javaslatára: 
 

1. Elnök: ANUŠIĆ MARTINA, okleveles jogász, 
adai lakos, mint az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA 
NAŠU DECU képviselője; 

2. Tag: NEŠOVANOVIĆ PEĆA, adai lakos, mint az 
IVICA DAČIĆ - SZERB SZOCIALISTA PÁRT 
(SPS) képviselője; 
 

A VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - PÁSZTOR 
ISTVÁN képviselői csoport javaslatára: 
 

1.  Tag: RIGÓ FLÓRIÁN, moholi lakos, mint a 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - PÁSZTOR 
ISTVÁN képviselője; 

 
2. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete a Másodfokú 
Választási Bizottság titkárává kinevezi VASTAG 
RÓBERT, okleveles jogász, adai lakost. 
 

A titkár részt vesz a Bizottság munkájában, 
döntéshozatali jog nélkül. 

 
3. szakasz 

A Választási Bizottság elnökét, tagjait és titkárát 
négy éves megbízatási időszakra szólóan nevezik ki. 

 
4. szakasz 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 

 
Indoklás: 

 
A rendelet a helyi közösségekről Ada község 

területén (a további szövegben: Rendelet)  23. szakasz 
1. bekezdése előírja, hogy a   helyi közösség tanácsi 
választásokat a Választási Bizottság a Helyi Közösség 
Tanácsa Megválasztásának Lefolytatására, a 
szavazatszedő bizottságok és a Másodfokú Választási 
Bizottság bonyolítják le.  

A Rendelet 32. szakaszának 2. bekezdése 
előírja, hogy a Másodfokú Választási Bizottságot a 
Községi Képviselő-testület alakítja meg.  

 
A Másodfokú Választási Bizottságnak van 

titkára, akit a Községi Képviselő-testület nevez ki, és aki 
a részt vesz a Másodfokú Választási Bizottság 
munkájában, döntéshozatali jog nélkül.  
 

A Választási Bizottság tagjait és titkárát négy 
éves megbízatási időszakra szólóan nevezik ki.  

 
A Másodfokú Választási Bizottság elnökének és 

titkárának tisztségére az a személy nevezhető ki, aki 
felsőoktatását a jogtudományok tudományágban, 
legalább 240 kreditpont tartamban, négyéves 
alapképzésen, mesterképzésen, mesterképzési 
szaktanulmányokon, akadémiai szaktanulmányokon, 
szakképzési szaktanulmányokon, illetve legalább 
négyéves alapképzésen, vagy egyetemi 
szaktanulmányokon végezte, és legalább hároméves 
munkatapasztalattal rendelkezik a szakmában.   



7. страна/oldal 

20. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

15.07.2021. 

2021.07.15. 

 

са најмање три година радног искуства у струци.  
Чланови Другостепене изборне комисије могу 

бити грађани који имају изборно право, као и 
пребивалиште на територији Општине. 

 
У погледу утврђивања састава Другостепене 

изборне комисије, примењују се одредбе Одлуке које 
се односе на Изборну комисију.  

  
Имајући у виду одредбу члана 25. Одлуке која 

прописује да Изборну комисију именује скупштина 
општине јединице локалне самоуправе,  на предлог 
одборничких група у Скупштини општине, сразмерно 
броју одборника, напред наведене формиране 
одборничке групе предложиле су у састав 
Другостепене изборне комисије једног члана од 
стране САВЕЗА ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА - 
ИШТВАН ПАСТОР, једног члана од стране 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ., и једног 
члана од стране ИВИЦА ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС). 
 

На основу напред изнетог Скупштина општине 
Ада донела је решење као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења допуштена је жалба Управном суду у року од 
24 часа од његовог доношења. 
 

Решење је донето дана 15. јула 2021. године у 
19.11 часова. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                         
Број:013-2/2021-01                  ПРЕДСЕДНИК СО АДА                                                                                                                                                                          
Ада, 15.07.2021.године                 Тобиаш Јожеф с.р. 

 
A Másodfokú Választási Bizottság tagjai és 

helyetteseik azok a polgárok lehetnek, akik 
választójoggal és lakóhellyel rendelkeznek a Község 
területén. 

A Másodfokú Választási Bizottság 
összetételének meghatározásakor a rendeletnek a 
Választási Bizottságra vonatkozó rendelkezéseit kell 
alkalmazni.  

 Figyelembe véve a Rendelet 25. szakaszának 
rendelkezését, amely előírja, hogy a Választási 
Bizottságot a Községi Képviselő-testület nevez ki, a 
Községi Képviselő-testület képviselői csoportjai 
javaslatára, a képviselők számának arányában, a 
fentiekben feltüntetett megalakított képviselői csoportok 
a Másodfokú Választási Bizottság összetételét az 
alábbiak szerint javasolták egy tag a VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG - PÁSZTOR ISTVÁN részéről, 
egy tag az ALEKSANDAR VUČIĆ - ZA NAŠU DECU 
részéről, és egy tag az IVICA DAČIĆ - SZERB 
SZOCIALISTA PÁRT (SPS) részéről. 
 

A fentiek alapján Ada Község Képviselő-
testülete meghozta a kimondórész szerinti határozatot. 
 
JOGORVOSLAT: A jelen határozattal szemben a 
Közigazgatási Bíróságon fellebbezés nyújtható be a 
meghozatalától számított 24 órán belül. 
 

A határozat 2021. július 15-én 19.11 órakor lett 
meghozva. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                          
Szám:013-2/2021-01                      Tóbiás József s.k.  
Ada, 2021.07.15.                           ADA KKT ELNÖKE  

 
 
       
            
 
 
 
 
 
 
 
 


